АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«18» 05   2023 г.             № 109-р

О гербовых печатях и бланках администрации
Губернатора и Правительства Запорожской области

        В целях создания единой системы пользования печатями, штампами в
администрации Губернатора и Правительства Запорожской области, в
соответствии со статьей 7 Федерального конституционного закона от
25.12.2000 г. № 2-ФКЗ «О Государственном гербе Российской Федерации»,
Положением о Правительстве Запорожской области, Положением об
администрации Губернатора и Правительства Запорожской области,
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 04 октября 2022
г. № 707 «Об исполняющем обязанности Губернатора Запорожской области»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

        1. Утвердить оттиск большой гербовой печати администрации
Губернатора и Правительства Запорожской области с изображением Герба
Российской Федерации, оттиск печати заверяет подлинность подписи
Губернатора Запорожской области, Председателя Правительства Запорожской
области или лиц, исполняющих их обязанности, в целях надлежащего
оформления документов при взаимодействии с финансовыми и другими
организациями федерального уровня (Приложение 1).
        1.1. Печати с изображением Государственного герба Российской
Федерации изготавливаются в соответствии с требованиями государственного
стандарта Российской Федерации "Печати с воспроизведением
Государственного герба Российской Федерации" ГОСТ Р 51511-2001.

2. Утвердить оттиск большой гербовой печати администрации
Губернатора и Правительства Запорожской области с изображением герба
Запорожской области, оттиск печати заверяет подлинность подписи
руководителя администрации и Правительства Запорожской области,
заместителя Председателя Правительства Запорожской области, заместителя
Губернатора Запорожской области или лиц, исполняющих их обязанности, в
целях надлежащего оформления документов при взаимодействии с
финансовыми и другими организациями Запорожской области (Приложение
2).

3.    Утвердить оттиск малой гербовой печати администрации Губернатора
и Правительства Запорожской области с изображением Герба Российской
Федерации, для заверения служебных удостоверений и удостоверений к
наградам, оттиск печати удостоверяет подлинность подписи руководителя
администрации Губернатора и Правительства Запорожской области, или лица,
исполняющего его обязанности (Приложение 3).

4. Утвердить и ввести в действие макеты бланков документов,
используемых в Администрации Губернатора и Правительства Запорожской
области: продольный (Приложение 4) и угловой (Приложение 5).
        5.  Уполномочить проставлять гербовые печати следующим
должностным лицам:

5.2. Губернатор Запорожской области или лицо, исполняющее его
обязанности;

5.3. Председатель Правительства Запорожской области или лицо,
исполняющее его обязанности;

5.4. Руководитель администрации Губернатора и Правительства
Запорожской области или лицо, исполняющее его обязанности;

5.5. Должностное лицо, уполномоченное Руководителем администрации
Губернатора и Правительства Запорожской области.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Руководителя администрации Губернатора и Правительства Запорожской
области.

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Врио Губернатора
Запорожской области            (подпись)                                        Е.В. Балицкий

Приложение 1
УТВЕРЖДАЮ:

                                                                         Временно исполняющий обязанности
                                                                         Губернатора Запорожской области

  Балицкий Е.В. (подпись)

Оттиск большой гербовой печати администрации Губернатора и
Правительства Запорожской области с изображением Герба Российской
Федерации

Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ:

                                                                         Временно исполняющий обязанности
                                                                         Губернатора Запорожской области

  Балицкий Е.В. (подпись)

Оттиск большой гербовой печати администрации Губернатора и
Правительства Запорожской области с изображением Герба Запорожской
области

Приложение 3
УТВЕРЖДАЮ:

                                                                         Временно исполняющий обязанности
                                                                         Губернатора Запорожской области

  Балицкий Е.В.(подпись)

Оттиск малой гербовой печати администрации Губернатора и Правительства
Запорожской области с изображением Герба Российской Федерации

Приложение 4
УТВЕРЖДАЮ:

                                                                         Временно исполняющий обязанности
                                                                         Губернатора Запорожской области

  Балицкий Е.В. (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение 5
УТВЕРЖДАЮ:

                                                                         Временно исполняющий обязанности
                                                                         Губернатора Запорожской области

  Балицкий Е.В.(подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОРА И
ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«___» ____________ 2023 г.

№ ___________